
BYTOMSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNALNE Sp. z o.o. 

41-902 Bytom pl. T. Kościuszki 11: tel. (32) 39 67 100: fax (32) 39 67 158 

dyspozytor 994: e-mail: bpk@bpk.pl:  www.bpk.pl  

konto: SantandEr Bank Polska SA 13109020110000000532061164 

   

Bytom, dnia 25.01.2019 r. 

dot. przetargu. „Świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania 
i doręczania przesyłek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotów w obrocie krajowym 
i zagranicznym". 

W odpowiedzi na złożone zapytania Wykonawców, Bytomskie Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o. na podstawie pkt. 15.7 specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
(SIWZ) udziela stosownych wyjaśnień. 

Pytanie I: 

Zamawiający określił  terminy doręczenia przesyłek kurierskich krajowych — w § 2 ust. 2 
Załącznika nr 9 do SIWZ - wzór umowy. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę  zapisu na 
następujący „Przesyłki kurierskie standardowe doręczane będq do dwóch dni roboczych po 
dniu nadania"? oraz „Gwarantowanym terminem doręczenia przesyłek niestandardowych jest 
doręczenie przesyłki w czwartym dniu roboczym"? 

Odpowiedz 1: 
Zamawiający wyraża zgodę  na zmianę  zapisu w § 2 ust. 2 Załącznika nr 9 do SIWZ - wzór 
umowy. 

Pytanie 2: 

Zamawiający wskazał  karę  umowną  w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy - w § 16 Załącznika nr 9 do SIWZ. Zgodnie z postanowieniami 
Ogłoszenia usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą  m.in. na 
zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo Pocztowe (Dz. U. z dnia 
29 grudnia 2012 r., poz. 1529). Wykonawca jako operator wyznaczony jest zobowiązany 
do stosowania w zakresie niewykonania lub nienależytego wykonania usług pocztowych 
przepisów Rozdziału 8 wskazanej ustawy. Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności 
operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się  przepisy 
Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią  inaczej. Zatem w przypadku 
wykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej, w pierwszej kolejności znajdą  
zastosowanie przepisy w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia trybu 
reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami), nadawcy przysługuje prawo dochodzenia 
roszczeń  na drodze sądowej. Ponadto, zastrzeżenie kary umownej z tytułu rozwiązania umowy 
nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym 
można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego 
wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę  określonej sumy (kara 
umowna). Nadto art. 484 kodeksu cywilnego stanowi m. in. jeżeli zobowiązanie zostało 

C 
[ 	

,-..„ NIP 626-000-28-26 	 REGON 270150701 
iwa /  Nr KRS 0000016744 Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach. Wydział  VIII Gospodaray KRS. 

ł-1f\ 

ela «MI 	 Wysokość  kapitału zakładowego340.6SOSOOzt (opłacony w całości). 



w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać  zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy 
wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana (a z takim przypadkiem kary 
wygórowanej mamy do czynienia we wzorze umowy w SIWZ). 

Czy zatem z uwagi na niezgodność  postanowień  Ogłoszenia z przepisami 
obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez 
Zamawiającego zapisów dotyczących kary umownej za odstąpienie od umowy i w jej 
miejsce wprowadzenie postanowień  regulujących odpowiedzialność  operatora 
pocztowego na zasadach określonych w ustawie Prawo pocztowe i aktach 
wykonawczych? 
Czy w przypadku negatywnej odpowiedzi na pierwsze pytanie, Zamawiający dopuszcza 
zmianę  wysokości kary do 5%? 

Odpowiedź  2: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kary umownej za 
odstąpienie umowy, natomiast wyraża zgodę  na zmianę  wysokości kary umownej na 5%. 

Pytanie 3: 

Zamawiający w SIWZ ust. 7 określił  termin realizacji zamówienia: 24 miesiące od daty 
podpisania umowy. Mając na uwadze, iż  zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004 roku Prawo zamówień  publicznych, „umowa zawarta na okres dłuższy niż  12 miesięcy 
zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokości 
wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku zmiany: 1) stawki podatku od towarów i 
usług, 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę  ustalonego na podstawie art. 2 ust. 
3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 3) zasad 
podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki 
składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą  miały wpływ na 
koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę", wnosimy o dopisanie w specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia (SIWZ) załącznik nr 5 pkt 4.6 do SIWZ, postanowień  o 
następującej treści: 

1. Wysokość  wynagrodzenia ulegnie zmianie w przypadku: 
zmiany stawki podatku VAT, 
zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę  ustalonego na podstawie art. 2 ust. 

3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 
zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 
- jeżeli zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 
2. W przypadku zmiany stawki podatku VAT, wynagrodzenie za usługi świadczone od dnia 
wejścia w życie zmiany będzie uwzględniało stawkę  podatku VAT po zmianie. Za datę  
świadczenia usługi uważa się  datę  nadania przesyłki lub datę  zwrócenia niedoręczonej 
przesyłki do nadawcy. 
3. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę  ustalonego na 
podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę  lub zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne, każda ze stron umowy może zwrócić  się  do drugiej strony z propozycją  dokonania 
zmiany wysokości wynagrodzenia. W terminie 14 dni od otrzymania propozycji strony 
zobowiązane są  przeprowadzić  negocjacje, których przedmiotem będzie dokonanie zmiany 



wysokości wynagrodzenia oraz — jeżeli uznają, że zmiana taka będzie miała wpływ na koszty 
wykonania zamówienia przez wykonawcę  — dokonać  zmiany wysokości wynagrodzenia. 

Odpowiedź  3: 
Zamawiający wyraża zgodę  na zmianę  zapisu w § 2 ust. 22.1-3. Załącznika nr 9 do SIWZ - 
wzór umowy. 

Pytanie 4: 

Zamawiający w § 2 Załącznika nr 9 do SIWZ oczekuje realizacji zamówienia zgodnie z cenami 
określonymi w formularzu cenowym. Poczta Polska S.A. jako operator wyznaczony 
zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte są  przedmiotem 
zamówienia, nie może swobodnie ustalać  cen za świadczenie tego typu usług. Ustawa Prawo 
Pocztowe wyznacza ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług 
pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej 
w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień  zawartych 
we wzorze umowy, Poczta Polska zmuszona będzie do świadczenia powszechnych usług 
pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego 
ale także cywilnego czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno 
ze względu ustawowe obowiązki ciążące na Poczcie Polskiej jako operatorze wyznaczonym, 
jak również  ze względu na narażenie Poczty Polskiej na odpowiedzialność  odszkodowawczą, 
której zakres trudno nawet przewidzieć. 
Czy zatem Zamawiający uwzględni wśród postanowień  zmianę  poprzez dodanie zapisu 
w § 2 ust. 25 b): „Zamawiający dopuszcza zmiany "cen jednostkowych brutto" 
w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę  w ofercie (formularzu 
cenowym) w sytuacji spowodowanej zmianami cen tych pozycji zgodnie z przedłożonym 
przez Wykonawcę  dokumentem zatwierdzającym te zmiany przez Prezesa Urzędu 
Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe"? 

Odpowiedź  4: 
Zamawiający wyraża zgodę  na zmianę  zapisu w § 2 ust. 25 b) Załącznika nr 9 do SIWZ - wzór 
umowy. 

Pytanie 5: 

Zamawiający w 2 ust. 1 pkt. e), f) i g) oraz ust. 3 pkt. b) załącznika nr 9 do SIWZ określa 
terminy doręczenia przesyłek. Na podstawie art. 47 ustawy Prawo pocztowe Minister właściwy 
do spraw łączności określił  warunki wykonywania usług powszechnych, obejmujące m. in. 
wskaźniki czasu przebiegu przesyłek w obrocie krajowym (Rozporządzenie Ministra 
Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług 
powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, poz. 545). W załączniku nr 1 
do wymienionego Rozporządzenia określony został  czas przebiegu przesyłek listowych 
niebędących przesyłkami listowymi najszybszej kategorii (m. in. potwierdzenie odbioru) na 
poziomie D+5 (97% przesyłek) oraz D+3 (85% przesyłek), gdzie D+X oznacza liczbę  dni od 
dnia nadania przesyłki do dnia jej doręczenia. W załączniku wskazano również  udział  liczby 
przesyłek pocztowych doręczonych w określonym terminie do ogólnej liczby nadanych 
przesyłek pocztowych, wyrażony w procentach. 
Ze względu na wskaźniki procentowe, zgodnie z którymi Wykonawca, będący operatorem 
wyznaczonym, zobowiązanym do stosowania wymienionego Rozporządzenia, nie jest 

J 



zobligowany do zachowania terminu 7-dniowego w 100%, Wykonawca wnioskuje, aby 
Zamawiający zmodyfikował  zapis dotyczący terminu zwrotu przesyłek niedoręczonych. 
Wykonawca zwraca się  z wnioskiem o zmianę  zapisu na: 
Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację  treści tych punktów na zgodne z postanowieniami 
dotyczącymi terminów doręczania przesyłek pocztowych, które zostały uregulowane 
Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 r. w sprawie 
warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz. U. z 2013r, 
poz. 545), wydanego na podstawie ustawy Prawo Pocztowe, zgodnie z zapisami której będą  
realizowane usługi? 

Odpowiedź  5: 
Zamawiający wyraża zgodę  na zmianę  zapisu w § 2 ust. 1 pkt. e), f) i g) oraz ust. 3 pkt. b) 
Załącznika nr 9 do SIWZ - wzór umowy. 

Aill•VID11 

OMUNALNE
.T.  

z  o.

ii

o. 
* 	: ZA 

 I ifi  /11
ocal 

BYTOMSKIE ORLTWO 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

